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NYT FRA DIGELAUGETS BESTYRELSE 

Konstituering af bestyrelsen 

Siden den stiftende generalforsamling, har vi i bestyrelsen nu konstitueret os og afholdt 

3 møder. Vi har efterhånden fået det praktiske på plads omkring vores arbejdsopgaver , 

oprettelse af konto, indhentning af tilbud for slåning af diget, valg af revisor og regnskab 

mv. Vi har desuden fået fastlagt den enkelte lodsejers årlige bidrag til vedligeholdelse af 

diget samt uforudsete udgifter. Det beløber sig til 300, - kr og vil blive opkrævet af Vejle 

Kommune sammen med vand og renovation i starten af 2024. 

En af de næste opgaver i bestyrelsen er at få planlagt den årlige generalforsamling, som 

afholdes i foråret 2024. Nærmere oplysninger og indkaldelse kommer først i det nye år. 

Det er planen at vi udgiver et Nyhedsbrev 4 x årligt. Det vil blive publiceret på Høll 

Grundejerforenings hjemmeside. 

Information om tidspunkt for slåning af diget vil dels fremgå på Høll Grundejerforenings 

hjemmeside og dels blive annonceret på områdets Facebookside. 

 

Diget – også efter oktoberstormen 

Der er nu gået lidt over 1 år siden, vi indviede diget og det er vores indtryk at langt de fleste er 

tilfredse med at diget er blevet etableret. Ikke mindst set i lyset af stormen d. 20. & 21. oktober 2023, 

hvor diget formentlig forhindrede større oversvømmelser i området. Trods den høje vandstand skete 

der ingen betydende skader på diget. En idé kunne være at kontakte sit forsikringsselskab og høre 

om præmien kan nedsættes, da vi nu har fået et solidt dige.  

Der ligger en hel del tang på diget, som skal fjernes for at undgå at græsset på diget ødelægges. 

Desuden er der sket erosionsskader på to overgange. Begge dele vil Vejle Kommune være 

behjælpelig med at få ordnet. 

1 års gennemgang af Diget 

Fredag d. 27.10.2023 har vi sammen med entreprenør, Vejle Kommune og COWI inspiceret diget, 

inden vi formelt overtager ansvaret. Eftersynet viste at Diget er i rigtigt god stand og at digegræsset   

har udviklet et sundt rodnet. Der har været behov for eftersåning i området nær Høllsmindevej, hvor 

der desværre også er alt for mange tidsler, som skal fjernes. Ifølge Vejle Kommune er det muligt at 

sprøjte for tidslerne, hvilket vi vil aftale med det firma, som skal stå for slåning af diget i det kommende 

 

 

  

 

 

   

    

      

 

  

  

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



år. Ved gennemgangen blev det konstateret at der mangler pontoner ved slusen. Dette skal udbedres 

inden 17. november 2023. 

 

 

Skiltning ved diget 

Vi har bemærket at mange nyder udsigten fra toppen af diget – mange har ikke set skiltning hvor det fremgår at 

diget ikke skal betrædes. Skiltene er ofte heller ikke særligt synlige, når græsset er langt om sommeren og 

teksten er også kun på dansk. Vejle Kommune har lovet at lave nye skilte, med dansk, tysk og engelsk tekst, så 

udenlandske turisterne også har en mulighed for at blive indviet i reglerne for færdsel ved diget. 

 

ROS og RIS 

Vi takker for alle henvendelser om stort og små og håber at alle fortsat vil henvende sig hvis der er problemer 

med diget. Vi modtager også gerne gode ideer til opgaver som har relation til diget og Digelaugets opgaver og 

værdsætter ros og konstruktiv kritik.   

Venlig hilsen 

Høll Digealug 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

       


